
平成２６年１０月３０日

保護者 各位

那覇市立神原中学校

校 長 名嘉 ゆり子

（公印省略）

講演会並びに公開授業について（ご案内）

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

学校の方では平成26年度の合唱コンクールも終え，久米島での那覇地区駅伝競走大

会を目前にしているところです。

さて，本校では来る10月27日(月)より11月7日(金)までを「いじめ防止旬間」に設

定し，校内からいじめ等をなくす取組を行っています。現在，ネット上での誹謗中傷

等の書き込みによるいじめ等が社会問題にもなっています。そういったことに対処す

るための取組の一つとして，下記のとおり計画をいたしました。

つきましては，公私ともにご多忙な折りだとは存じますが，ご来校いただき，生徒

たちを激励してくださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 ： 平成２６年１１月７日（金）

２ 内 容 ： 講演会･･････････････････････ １３：４０～１４：３５ 体育館

「情報モラルと情報セキュリティについて」

講師…石田淳一氏

公開授業（道徳)･･････････････ １４：４５～１５：３５ 各学級

※ 車の乗り入れはできませんので，

ご理解とご協力をお願い申し上げます。


